МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 октября 2019 года № 62

О ведомственных целевых программах на 2020 год

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования муниципальный округ Ульянка,

Местная Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие ведомственные целевые программы по решению вопросов

местного значения, финансируемые за счет средств местного бюджета муниципального

образования  Ульянка на 2020 год:

1.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по профилактике терроризма и экстремизма, профилактике

правонарушений, а также по профилактике незаконного потребления наркотических

средств на территории муниципального образования Ульянка на 2020 год.

1.2. Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по проведению подготовки и обучения неработающего

населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам

защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих

действий на территории МО Ульянка на 2020 год.

1.3. Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по организации временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных

граждан на территории муниципального образования Ульянка на 2020 год.

1.4. Ведомственная целевая программа по решению вопросов местного значения,

направленных на благоустройство территории МО МО Ульянка в 2020 год.

1.5. Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 2020

год.

1.6. Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по организации местных и участию в организации и

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории

муниципального образования Ульянка на 2020 год.

1.7. Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по организации и проведению досуговых мероприятий для

жителей муниципального образования МО Ульянка на 2020 год.

1.8. Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по участию в создании условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

сохранение и развитие языков  и культуры народов Российской Федерации, проживающих

на территории муниципального образования МО Ульянка, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на

2020 год.

1.9. Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по созданию условий для развития на территории

муниципального образования Ульянка массовой физической культуры и спорта в 2020

году.

1.10. Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по опубликованию муниципальных правовых актов по

вопросам местного значения, актуальных новостей, доведения до сведения жителей

муниципального образования Ульянка официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной официальной

информации на 2020 год.

2. Руководителям подразделений Местной Администрации организовать работу по

реализации мероприятий, предусмотренных ведомственными целевыми программами.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.О. Главы Местной администрации Л.В. Михеева